
R A T U S Z
ISSN 1232-6623

INFORMACJE  RADY  I  PREZYDENTA  GDYNI
6-12 września 2024 r. (Nr 1590 rok XXXIII)

Instagram: @gdynia_official, Facebook: @Gdynia, X: @MiastoGdynia www.gdynia.pl 

30 sierpnia, podczas finałowej gali 
w Teatrze Muzycznym, ogłoszono lau-
reatów 19. edycji Nagroda Literacka 
GDYNIA. 

Literackie Kostki trafiły do rąk:
– eseistki Marty Baron-Milian za książkę 

„Neofuturzy i futuryści. Kryptohistorie polskiej 
awangardy”, 

– poety Wojciecha Kopcia za książkę 
poetycką „jest taki konik”, 

– prozaika Grzegorza Bogdała za zbiór 
opowiadań „Idzie tu wielki chłopak”, 

– tłumaczki Iwony Zimnickiej za tłuma-
czenie z języka norweskiego prozy Jona 
Fossego „Drugie imię”.

Do 19. edycji Nagrody Literackiej GDY-
NIA zgłoszono rekordową liczbę ponad 700 
książek. 

Kapituła Nagrody Literackiej GDYNIA 
przyznaje laury najlepszym książkom na-
pisanym przez żyjących polskich autorów 
i autorki oraz wydanych w roku poprzedza-
jącym rozdanie w czterech kategoriach: esej, 
poezja, proza oraz przekład na język polski.

Gratulacje!

Wiemy, kto zdobył Literackie KostkiWiemy, kto zdobył Literackie Kostki

Na zdjęciu (od lewej): Oktawia Gorzeńska, Wojciech Kopeć, Grzegorz Bogdał, Dorota Kozicka, Tomasz Swoboda, 
Aleksander Nawarecki, Eliza Kącka, Adam Lipszyc, Marta Baron-Milian, Iwona Zimnicka // fot. Anna Rezulak)

Bezpłatna opieka w gdyńskich Bezpłatna opieka w gdyńskich 
żłobkach samorządowychżłobkach samorządowych

Więcej miejsc dla dzieci żłobkowych na 
Chwarznie-Wiczlinie i bezpłatna opieka w 
placówkach samorządowych. To główne 
założenia gdyńskiego wsparcia rodziców 
najmłodszych mieszkańców, a pomaga w 
tym program „Aktywny Rodzic”. Dzięki 
niemu rodzice będą ponosić wyłącznie 
koszty wyżywienia.

Gdyński samorząd pracuje nad zwięk-
szeniem dostępności placówek opieki nad 
najmłodszymi mieszkańcami. Samorządy 
wspiera rządowy program „Aktywny Rodzic”. 

Zgodnie z jego założeniami już od 
października na sfinansowanie pobytu 
dziecka w placówce będzie przysługiwać 
rodzicom do 1500 zł miesięcznie (lub do 
1900 zł miesięcznie w przypadku dzieci z 
niepełnosprawnością), jednak nie więcej niż 
wysokość opłaty, jaką rodzic ponosi za pobyt 
dziecka w instytucji opieki.

Rządowy program zostanie uruchomiony 
1 października. 

Więcej na str. 2 „Ratusza”.

Głosuj w BO2024: online i stacjonarnieGłosuj w BO2024: online i stacjonarnie
Potańcówka, warsztaty kreatywne, 

wspólne pieczenie babeczek… i Budżet 
Obywatelski. W najbliższych dniach 
podczas różnych wydarzeń w naszym 
mieście  można oddać głos na ulubione 
projekty BO2024. Na uczestników cze-
kają specjalne stoiska do głosowania, a 
w razie potrzeby i wsparcie na każdym 
etapie procesu.

Głosowanie w gdyńskim Budżecie Oby-
watelskim potrwa do 16 września. Miesz-
kańcy mogą wybierać z puli 279 projektów.

Osoby, które nie mają dostępu do inter-
netu lub mają jakieś pytania, mogą oddać 
głos w stacjonarnych punktach głosowania. 

W najbliższych dniach będzie można 
także oddać głos w trakcie specjalnych 
wydarzeń w Domach Sąsiedzkich i w Wy-
miennikowni:

– 6.09 w godz. 18:30-21:30: Potańcówka 
na ZOHa w Domu Sąsiedzkim w Gdynia 
Przystań Opata Hackiego 33,

– 10.09 w godz. 16:30-19:30: warsztaty 
artystyczne w Domu Sąsiedzkim w Gdynia 

7 września odbędzie się Narodowe 
Czytanie. Tego dnia cała Polska czytać 
będzie „Kordiana” Juliusza Słowackiego. 
W Parku Centralnym tę lekturę czytać 
będą wiceprezydent Oktawia Gorzeńska, 
radna Beata Zastawna, Arkadiusz Brzę-
czek i aktorzy Teatru Gdynia Główna.

Czytanie dzieła Juliusza Słowackiego to 
nie jedyna atrakcja tego dnia. Będzie moż-
na również wypocząć i poczytać (nie tylko 
„Kordiana”) w bibliotecznej strefie relaksu. 
Nie zabraknie też biblioroweru z mobilnym 
bookcrossingiem, w którym znajdą się książ-
ki dla dzieci i dorosłych. 

Narodowe CzytanieNarodowe Czytanie

Przystań Lipowa 15,
– 11.09 w godz. 17:00-20:00: wspólne 

głosowanie w Wymiennikowni,
– 12.09 w godz. 17:30-19:00: warsztaty 

kreatywne w Domu Sąsiedzkim w Gdynia 
Przystań Widna 2A.

W tych punktach można skorzystać ze 
sprzętu udostępnionego przez Laboratorium 
Innowacji Społecznych, ale też z własnego 
telefonu lub tabletu.

Głosowanie odbywa się na stronie inter-
netowej gdynia.zetwibo.pl/voting.
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Gdyńskie Centrum Zdrowia zapra-
sza na bezpłatne działania informa-
cyjno-edukacyjne organizowane w ra-
mach programu polityki zdrowotnej  
w zakresie profilaktyki i wczesnego wy-
krywania osteoporozy. 

Spotkania odbywają się przy ul. Miętowej 
1D/4. Działania są skierowane zarówno do 
kobiet, jak i mężczyzn powyżej 50. roku 
życia. To doskonała okazja, by poszerzyć 
swoją wiedzę teoretyczną i praktyczną na 
temat osteoporozy – choroby, która często 
rozwija się bezobjawowo, a jej skutki mogą 

być bardzo poważne. Dzięki konsultacjom 
uczestnicy dowiedzą się, jak skutecznie 
przeciwdziałać osteoporozie, jakie badania 
profilaktyczne warto przeprowadzać oraz ja-
kie nawyki żywieniowe i aktywności fizyczne 
sprzyjają zdrowiu kości.

Harmonogram spotkań:
– od wtorku do czwartku w godz. 8:00-

16:00;
– od piątku do soboty w godz. 12:00-

20:00.
Rezerwacja spotkania pod nr. tel. 800 

805 100.

Z miłości do kości. Zadbaj o swoje zdrowieZ miłości do kości. Zadbaj o swoje zdrowie

Proces gdyńskiej rewitalizacji, reali-
zowany pod hasłem Gdynia OdNowa, 
ma szansę zdobyć nagrodę internautów 
w europejskim konkursie dla projektów 
finansowanych z funduszy europejskich, 
REGIOSTARS. 

Proces koordynowany przez Laborato-
rium Innowacji Społecznych, realizowany 
przez wydziały i jednostki miejskie w part-
nerstwie z organizacjami pozarządowymi i 
wspólnotami mieszkaniowymi jest jedynym 
tegorocznym polskim projektem zakwalifi-
kowanym do finału pośród wszystkich 262 
zgłoszeń z całej Europy. Zachęcamy do 
głosowania, które potrwa do 8 października. 
Link do głosowania znajduje się na stronie 
internetowej Gdynia OdNowa: gdyniaod-

nowa.pl.
Proces rewitalizacji prowadzony jest w 

oparciu o Gminny Program Rewitalizacji 
miasta Gdyni od 2017 r. Jego celem jest 
podniesienie jakości życia na sześciu ob-
szarach miasta, na których zdiagnozowano 
problemy m.in. społeczne i infrastrukturalne.  
Realizacja działań na trzech podobszarach 
obejmujących części dzielnic Oksywie, 
Chylonia i Witomino została dofinansowana 
w ramach sześciu projektów unijnych zbior-
czo nazwanych Gdynia OdNowa: Rewitali-
zacja. Wyniki głosowania publiczności oraz 
decyzje jurorów ogłoszone będą podczas 
gali finałowej w Brukseli, która odbędzie się 
9 października.

Głosujmy na gdyńską rewitalizację!Głosujmy na gdyńską rewitalizację!

W związku z tym zaplanowane jest rów-
nież wprowadzenie zmian w opłatach za 
pobyt dzieci w gdyńskich żłobkach samo-
rządowych, które zaczną obowiązywać od 
1 listopada.

Dzięki nowej formie wsparcia pobyt dziec-
ka będzie bezpłatny, a rodzice będą ponosić 
jedynie koszt wyżywienia, który w tym roku 
się nie zmieni i będzie wynosił ok. 200 zł 
miesięcznie.

Obecnie rodzice posiadający Kartę Miesz-
kańca płacą miesięcznie 608 zł za czesne 
oraz pokrywają koszty wyżywienia dziecka. 
Jednakże realny koszt utrzymania dziecka 
w publicznym żłobku w Gdyni wynosi około 
2300 zł, z czego znaczną część pokrywa 
budżet miasta.

Na terenie miasta funkcjonują dwa żłobki 
samorządowe: „Niezapominajka” oraz „Ko-
niczynka”. Łącznie oferują one 554 miejsca 
dla dzieci. Powstaje nowy obiekt przy ul. 
Kwiatkowskiej w dzielnicy Chwarzno-Wicz-
lino, który będzie mógł przyjąć kolejne 72 
dzieci. Aby skorzystać z programu „Aktywny 
Rodzic”, rodzice powinni złożyć dokumenty 
poprzez e-ZUS i inne formy aplikowania 
elektronicznego. 

Bezpłatna opieka Bezpłatna opieka 
w gdyńskich żłobkach w gdyńskich żłobkach 
samorządowych – cd.samorządowych – cd.

Za nami VI Sesja Rady Miasta GdyniZa nami VI Sesja Rady Miasta Gdyni
Za nami VI sesja Rady Miasta Gdyni. 

28 sierpnia radni miejscy podejmowali 
decyzje w ponad 50 sprawach, które 
znalazły się w harmonogramie głoso-
wań. Decydowali o wysokości opłat za 
parkowanie, zmianach w budżecie miasta 
i programie profilaktycznym. Dokonali 
zmian przedstawicieli gminy w zrzesze-
niach samorządowych oraz radach spo-
łecznych. Rozpatrywali także zmiany do 
planu zagospodarowana przestrzennego 
w Wielkim Kacku.

Sierpniową sesję otworzyło zaprzysięże-
nie 28. radnej miejskiej Anny Szpajer, która 
objęła mandat w miejsce Michała Gucia, 
który na początku lipca zrzekł się mandatu.

Podczas VI sesji Rady Miasta Gdyni zgro-
madzenie dokonało zmiany reprezentanta 
Gdyni w Radzie Społecznej Ośrodka Profi-
laktyki i Terapii Uzależnień – obecnie będzie 
w niej zasiadał wiceprezydent Tomasz Au-
gustyniak. Zmieniono także skład reprezen-
tantów gminy w Zgromadzeniu Komunalnym 

Związku Gmin „Dolina Redy i Chylonki”. 
Obecnie Gdynię reprezentować będą radni: 
Tadeusz Szemiot, Łukasz Piesiewicz, Ja-
kub Ubych i Norbert Anisowicz. Ponadto 
powołano radnych: Monikę Strzałkowską, 
Mariolę Śrubarczyk-Cichowską oraz Mał-
gorzatę Wójcik do Komitetu Rewitalizacji. 

Radni przyjęli dwa projekty zmian doty-
czących korekt w uchwale budżetu miasta 
Gdyni na 2024 rok oraz w sprawie progno-
zy finansowej na lata 2024-2037.

Przyjęto również Program profilaktyki 
zakażeń pneumokokami dla mieszkań-
ców Gdyni w wieku od 55. roku życia na 
lata 2024-2025.

Ze wszystkimi projektami, wnioskami 
i wynikami głosowań, w sprawie których 
podejmowali decyzje i zabierali głos, można 
zapoznać się w Biuletynie Informacji Publicz-
nej Rady Miasta Gdyni.

Kolejną sesję zaplanowano 25 września 
na godz. 11:00.

Prace nad uchwałą dotyczącą zmian w 
strefie płatnego parkowania wchodzą w 
nową fazę. Dotychczasowe działania nie 
przyniosły oczekiwanych efektów, dlate-
go z propozycją do miejskich samorzą-
dowców wystąpiła Aleksandra Kosiorek, 
prezydent Gdyni.

 Szerokie zaangażowanie osób i śro-
dowisk, by wspólnie i w porozumieniu 
przygotować projekt uchwały regulującej 
kwestie płatnego parkowania – taką propo-
zycję ogłosiła prezydent Gdyni Aleksandra 
Kosiorek podczas konferencji prasowej 
zorganizowanej 3 września br.

Jak podkreśliła prezydent Kosiorek, to 
czas, by wznieść się ponad polityczne po-
działy, koncentrując się wokół nadrzędnego 
celu, jakim jest odpowiadanie na potrzeby 
lokalnej społeczności i budowanie wspólnoty 

samorządowej.
Zaproszenia zostały wysłane do przedsta-

wicieli wszystkich klubów radnych. Stworzy 
to przestrzeń do otwartej rozmowy razem 
z wiceprezydentem Bartłomiejem Auste-
nem, Zarządem Dróg i Zieleni, radcami 
prawnymi i wszystkimi urzędnikami, którzy 
do tego procesu będą potrzebni. Kolegialna 
dyskusja jest szansą na pomyślne wypraco-
wanie projektu uchwały dotyczącego strefy 
parkowania. Oczywiście ostateczna decyzja 
będzie należała od radnych miejskich, którzy 
głosują za przyjęciem proponowanych roz-
wiązań. Dopiero wówczas będzie można je 
wprowadzić w życie.

Od początku tego procesu bardzo ważny 
jest także głos lokalnej społeczności, czyli 
mieszkańców poszczególnych dzielnic.

Nowy rozdział przygotowania uchwały Nowy rozdział przygotowania uchwały 
dotyczącej strefy płatnego parkowaniadotyczącej strefy płatnego parkowania

7 września o godz. 17:00 w Szkole Mu-
zycznej (ul. Bpa Dominika 13A) odbędzie 
się koncert Reprezentacyjnego Polskiego 
Zespołu Pieśni i Tańca „Wileńszczyzna”.

Koncert „Barwy Wileńszczyzny” będzie 
połączony z jubileuszem 35. rocznicy Towa-
rzystwa Miłośników Wilna i Ziemi Wileńskiej.

Bilety w cenie 20 zł do kupienia na plat-
formie goingapp.pl. 

Koncert „Wileńszczyzny”Koncert „Wileńszczyzny”

Oksywski kościół pw. Michała Archa-
nioła to prawdziwa perła architektury 
sakralnej. Aby zachować ją dla potomno-
ści, z pomocą miejskich dotacji zaczęto 
przywracać jej dawny blask. Teraz dzięki 
dodatkowym środkom doczeka się spek-
takularnego dachu.

Dachówka w technologii coppo zdobi 
dachy budynków sakralnych Europy. Teraz 
wyjątkowego dachu w technice wklęsłych i 
wypukłych ceramicznych dachówek docze-
ka się oksywska świątynia. To kolejny etap 
trwającego od lat remontu i przywracania 
świątyni dawnej świetności oraz naprawiania 
niedociągnięć konserwatorskich.

W ubiegłym roku parafia uzyskała dota-
cję z budżetu miasta na prace związane z 
zabezpieczeniem połaci. Zdjęto zniszczoną 
dachówkę, wymieniono deskowanie i przy-
kryto dach papą.

Na ten rok zaplanowano pokrycie całej 
połaci specjalistyczną dachówką. 

Renowację dachu kościoła pw. św. 
Michała Archanioła na Oksywiu w 2024 r. 
dofinansowano z budżetu miasta w wyso-
kości 77 139,79 zł, dotacja z Ministerstwa 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego wyniosła 
90 000 zł, a Sejmik Województwa Pomor-
skiego przyznał na ten cel 167 000 zł.

Dbałość o dziedzictwo historyczne 
naszego miasta to ważna część działań 
samorządu. W latach 2018-2023 przyzna-
no 85 dotacji na remonty na łączną kwotę 
6,37 mln zł. W 2024 r. na ten cel zaplano-
wano blisko 950 tys. zł.

Trwa remont kościoła Trwa remont kościoła 
na Oksywiuna Oksywiu
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Trwają zapisy na jesienną akcję „Sprzą-
tanie Gdyni 2024”. 

Należy wypełnić formularz zgłoszeniowy 
na stronie wyrzucamto.pl, który będzie do-
stępny do 13 września. 

Po wcześniejszym umówieniu uczest-
nicy będą mogli odebrać worki na odpady 
i rękawice ochronne w siedzibie Wydziału 
Środowiska UM Gdyni (ul. 10 Lutego 24).

Od 20 września zapisane grupy wyruszą 
w teren, aby uprzątnąć wybrane zakątki 
Gdyni.

Czyste miastoCzyste miasto

Jesteś przedsiębiorczy, masz ciekawy 
pomysł? Zgłoś się do konkursu „Kurs na 
biznes”.

Każdy, kto marzy o własnym biznesie 
lub od niedawna go prowadzi, może stanąć 
w szranki i zdobyć m.in. 25 tys. zł na start 
lub rozwój własnej firmy: kursy, szkolenia, 

voucher na studia podyplomowe czy zapew-
nione bezpłatne wirtualne biuro. 

Zgłoszenia odbywają się poprzez for-
mularz na www.gdyniaprzedsiebiorcza.pl 
do 16 września. Regulamin konkursu oraz 
szczegółowa lista nagród są dostępne na 
www.gdyniaprzedsiebiorcza.pl.

Kaszubskie Forum Kultury i Zrzesze-
nie Kaszubsko-Pomorskie O/Gdynia, za-
praszają na lekcje języka kaszubskiego, 
które poprowadzi dr Tomasz Fopke.

Pierwsze spotkanie organizacyjne od-
będzie się 16 września w siedzibie Ka-
szubskiego Forum Kultury (al. Marsz. Pił-
sudskiego 18) o godz. 17:00. Zajęcia będą 
odbywać się w kolejne poniedziałki: o godz. 
17:00 (grupa początkująca) i o godz. 18:00 
(grupa zaawansowana).

Nauka j. kaszubskiegoNauka j. kaszubskiego

Pani Krystyna świętuje swoje 100. urodzinyPani Krystyna świętuje swoje 100. urodziny

Pani Krystyna Cembrzyńska-Piłat, 
która w czasie wojny nosiła pseudonim 
Janka, dołączyła do gdyńskich stulatków. 
3 września z okazji tak pięknego jubile-
uszu znajomi i przyjaciele zorganizowali 
jej przyjęcie niespodziankę. Wśród gości 
była prezydent Aleksandra Kosiorek.

Do grona gdyńskich stulatków dołączyła 
pani porucznik Krystyna Cembrzyńska-
-Piłat. Jubilatce przyjęcie niespodziankę 
przygotowali przyjaciele z gdyńskiego koła 
Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajo-
wej, rodzina, sąsiedzi i uczniowie ze Szkoły 
Podstawowej nr 26. Jubilatkę odwiedziła 
również prezydent Aleksandra Kosiorek.

Były kwiaty, życzenia, prezenty, wspo-
mnienia i moc wzruszeń. Nie mogło też 

zabraknąć urodzinowego tortu i toastu.
Krystyna Cembrzyńska-Piłat urodziła 

się 3 września 1924 r. Podczas drugiej 
wojny światowej walczyła o wolność w 
szeregach Armii Krajowej. Nosiła wówczas 
pseudonim Janka.

Od 1941 roku działała w Związku Walki 
Zbrojnej, a od 1942 – była łączniczką trakto-
wą AK. Obecnie jest wiceprezesem zarządu 
okręgu pomorskiego Światowego Związku 
Żołnierzy Armii Krajowej w randze kapitana 
w stanie spoczynku.

Pani Krystyna mieszka w Gdyni. Jest 
członkinią gdyńskiego koła AK, osobą znaną 
i szanowaną w środowisku kombatantów.

Życzymy kolejnych lat w zdrowiu!

Modernizacja przystanku SKM Gdynia Stocznia-Uniwersytet Morski Modernizacja przystanku SKM Gdynia Stocznia-Uniwersytet Morski 
28 września rozpocznie się remont 

przystanku SKM Gdynia Stocznia-Uni-
wersytet Morski. Inwestycja poprawi 
komfort i dostępność dla pasażerów. 
Modernizacja wiązać się będzie z za-
mknięciem przystanku na dwa miesiące. 

Modernizacja poprawi stan techniczny 
infrastruktury przystanku, dostosuje go do 
obowiązujących standardów oraz przepisów 
w zakresie warunków technicznych infra-

struktury kolejowej. 
Prace obejmą kompleksową przebudowę. 

Zostaną wymienione krawędzie peronu oraz 
nawierzchnia, co poprawi  bezpieczeństwo 
i wygodę podróżnych.

Rozebrane zostaną wiaty, w ich miejsce 
pojawią się nowe, które osłonią pasażerów 
na całej długości peronu. Po północnej stro-
nie peronu powstanie nowa winda, co ułatwi 
dostęp osobom z niepełnosprawnościami. 

Zainstalowane zostaną nowe wiatrołapy, 
przysiadki, ławki, kosze, nagłośnienie, ze-
gary oraz wyświetlacze. Poręcze balustrad 
schodowych wyposażone zostaną w ozna-
czenia dotykowe dla osób niewidomych 
i niedowidzących, a stopnie, spoczniki 
i podesty zostaną pokryte szorstką warstwą 
antypoślizgową. Remont obejmie również 
prace na torowisku, w tym wymianę szyn 
i konstrukcji wsporczych sieci trakcyjnej.

Na zdjęciu Krystyna Cembrzyńska-Piłat w towarzystwie uczniów ze Szkoły Podstawowej nr 26 i Krzysztofa 
Jankowskiego, prezesa gdyńskiego koła Światowego Związku Żołnierzy AK// fot. Magdalena Śliżewska

Konkurs 
dla młodego 
biznesu

/ kursnabiznesgdynia

25 000 zł
Nagroda główna

zgłoszenia od 02.09.2024

Zrób zdjęcie, promuj Zrób zdjęcie, promuj 
zrównoważoną zrównoważoną 
mobilność i wygrajmobilność i wygraj

Lubisz piesze wycieczki? Jeździsz 
rowerem lub hulajnogą? Zrób zdjęcie, 
pokaż, jak aktywnie poruszasz się po 
Gdyni i wygraj. Trwa facebookowy kon-
kurs fotograficzny „Aktywna mobilność w 
działaniu”, który jest częścią międzynaro-
dowej inicjatywy wspieranej przez Inter-
reg i projekt SUMPs for BSR i promującej 
zrównoważoną mobilność w miastach 
regionu Morza Bałtyckiego. Prace można 
zgłaszać do 20 września. Losowanie na-
gród odbędzie się podczas Europejskiego 
Tygodnia Mobilności w Gdyni.

Konkurs „Aktywna mobilność w działaniu” 
to okazja, aby podzielić się swoją wizją mo-
bilności w regionie Morza Bałtyckiego.

W naszym mieście konkurs odbywa się 
pod hasłem „Aktywna mobilność w Gdyni”. 
Dlatego wszyscy, którzy chcieliby wziąć 
w nim udział, powinni zrobić zdjęcie obra-
zujące, jak można aktywnie poruszać się 
po Gdyni – pieszo, rowerem czy hulajnogą. 
Można uwiecznić np. spacery, trasy rowe-
rowe czy elementy infrastruktury związane 
z mobilnością (stojaki na rowery, chodniki, 
oznaczenia tras itp.).

Konkurs trwa do 20 września i jest skie-
rowany do pełnoletnich mieszkańców. Wyniki 
zostaną ogłoszone najpóźniej 23 września 
na facebookowym profilu Mobilnej Gdyni. 

Szczegóły na stronie interreg-baltic.eu.  
Gdyńską odsłonę konkursu organizuje 

miasto w ramach projektu SUMPs for BSR, 
który jest finansowany z programu Interreg 
Region Morza Bałtyckiego 2021-2027. 
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Zadbaj o zdrowie Zadbaj o zdrowie 
LUX MED Diagnostyka zaprasza Panie 

w wieku od 45 do 74 lat na bezpłatne 
badania mammograficzne w ramach 
Programu Profilaktyki Raka Piersi finan-
sowanego przez NFZ.

Panie w wieku od 45 do 74 lat mogą wy-
konać mammografię w programie:

– co 24 miesiące, jeśli nie miały zdiagno-
zowanej złośliwego nowotworowu w piersi;

– co 12 miesięcy, jeśli zakończyły leczenie 
raka piersi i 5-letni proces monitorowania po 
zakończonym leczeniu;

– co 12 miesięcy, jeśli po 5 latach od le-
czenia chirurgicznego raka piersi pozostają 

w trakcie uzupełniającej hormonoterapii 
(HT).

Wyłączone z programu są kobiety objęte 
„Opieką nad rodzinami wysokiego, dzie-
dzicznie uwarunkowanego ryzyka zacho-
rowania na raka piersi lub raka jajnika” lub 
„Kompleksową opieką onkologiczną nad 
świadczeniobiorcą z nowotworem piersi”.  

Mammobus zaparkuje 23 i 24 września 
w godz. 10:00-17:00 przy Centrum  Riviera 
(ul. Kazimierza Górskiego 2).

Rejestracja pod nr. tel. 22 880 90 80.
Więcej informacji na stronie 
www.luxmed-diagnostyka.pl

Fundacja Gospodarcza zaprasza na 
bezpłatne wydarzenia w ramach progra-
mu „Pomorskie Miasteczko Zawodów” 
we wrześniu:

– poradnictwo zawodowe  i  biznesowe; 
– rozmowa kwalifikacyjna – przygotowa-

nie i przebieg: 19.09 w godz. 9:00-12:00;
– zarządzanie sobą w czasie: 20.09. 

w godz. 9:00-12:00;
– arkusz kalkulacyjny Excel: 24-25.09 

w godz. 9:00-14:00;
– profesjonalna obsługa klienta: 26-27.09 

w godz. 10:00-13:00;
Wydarzenia są bezpłatne, zapisy przez 

kalendarz na www.pomorskiemiasteczko-
zawodow.pl lub pod nr. tel. 58 622 20 52, 
58 622 60 17.

Projekt Pomorskie Miasteczko Zawodów 
jest dofinansowany ze środków miasta.

Poradnictwo zawodowePoradnictwo zawodowe

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej   
w Gdyni prowadzi rekrutację do 2 grup 
terapeutycznych dla młodzieży mieszka-
jącej w Gdyni w wieku 13-16 i 16-20 lat.

 Grupy będą się spotykać raz w tygodniu  
od września do czerwca 2025 r. Udział                   
w zajęciach może pomóc m.in. w zrozu-
mieniu uczuć, wynikających z trudnych do-

świadczeń w rodzinie lub szkole, budowaniu 
poczucia własnej wartości, rozpoznawaniu 
mocnych stron i potrzeb. 

Zapisy do września (decyduje kolejność 
zgłoszeń). Szczegóły i zapisy: tel. 58 663 
03 35 lub u osób prowadzących: Magda-
lena Świstun – 503 800 122; Magdalena 
Jabrocka – 502 156 113.

Pomoc psychologiczna dla młodzieżyPomoc psychologiczna dla młodzieży

Szkoła Pływania Merlin przyjmuje 
zapisy na nowy rok szkolny 2024/2025 
na basenie w Gdyni Chyloni przy ul. Go-
spodarskiej 1. 

Zajęcia dla dzieci od 4 roku życia, mło-
dzież i dorosłych, a także maluszki od 2 
roku życia na zajęcia z rodzicami w wodzie. 
Zajęcia grupowe oraz indywidualne. Przygo-
towanie również do egzaminów na uczelnie 
i triathlonu. 

Szczegóły pod nr. tel. 510 132 600 oraz 
na stronie www.merling.pl.

***
Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza 

na treningi piłki nożnej. 
Zajęcia prowadzone są w grupach rocz-

nikowych: 2019-2012. Zajęcia odbywają się 
na obiektach GCS (ul. Olimpijska 5/9 i ul. 
Wieluńska 78). 

Szczegóły pod nr. tel. 501 643 089 i 505 
702 253, e-mail: trenerzyapg@gmail.com.

***
Pomorski Klubu Karate Kyokushin 

ogłasza zapisy na treningi Karate Kyoku-
shin dla dzieci od 4. roku życia na treningi 
ogólnorozwojowe.

Treningi będą odbywać się w SP nr 11 
w Gdyni Orłowie przy ul. Wrocławskiej 52 i 
w budynku SM Senior Gdynia Witomino ul. 
Chwarznieńska 136/138.

Więcej informacji pod nr. tel. 737 133 777 
i na www.kyokushin.pomorskie.pl.

Zapisy na zajęcia sportoweZapisy na zajęcia sportowe  

Ognisko MuzyczneOgnisko Muzyczne
Ognisko Muzyczne w Gdyni przyjmuje 

zapisy na rok szkolny 2024/2025. 
Kontakt pod nr. tel. 503 114 336; mailowo: 

gdynia@ogniskomuzyczne.pl.
Szczegóły na www.ogniskomuzyczne.pl.

Kącik naukowyKącik naukowy
Centrum Nauki Experyment (al. Zwy-

cięstwa 96/98) zaprasza:
– 22 września o godz. 16:00 „Mate-

matyczne kody natury” na Science Cafe                                   
z Tomaszem Millerem. Jak to się stało, że 
od pitagorejskich proporcji, euklidesowej 
geometrii i ptolemejskich epicykli doszliśmy 
do zakrzywionej czasoprzestrzeni i pól 
kwantowych?

– zapisy na semestr zimowy warsztatów 
dla seniorów „Ciekawi świata”. Bilety w 
cenie 15 zł dostępne w kasach i na stronie 
experyment.gdynia.pl.

– Pomorska Noc Naukowców 2024 sku-

pi się w tym roku na czterech żywiołach. 
Uczestnicy wydarzenia, które rozpocznie 
się w tym roku 27 września o godz. 18:00 
spojrzą na nie z szerokiej perspektywy – bo 
ogień to również ciepło i energia, woda 
to także to, co w niej żyje, powietrze ma 
związek ze zmianami klimatu, a ziemia to 
nie tylko gleby i skały, ale też skamieniałe i 
żywe organizmy. 

Wydarzenie potrwa pięć godzin. 
Szczegółowy plan i zapisy na expery-

ment.gdynia.pl. Wydarzenie jest częścią 
Pomorskiej Nocy Naukowców i European 
Researchers' Night.

Ośrodek Profilaktyki I Terapii Uza-
leżnień z siedzibą w Gdyni (ul. Reja 2a) 
poszukuje terapeutów do wykonywania 
świadczeń zdrowotnych w zakresie pro-
wadzenia psychoterapii indywidualnej w 
Poradni Terapii Uzależnienia od Alkoholu 
i Współuzależnienia i/lub w Poradni Le-
czenia Uzależnień, dla pacjentów Ośrodka 
Profilaktyki i Terapii Uzależnień.

Miejsce udzielania świadczeń: ul. Reja 
2a, Poradnia Terapii Uzależnienia od Alko-
holu i Współuzależnienia i/lub Gdynia, ul. 
Chrzanowskiego 3/5, Poradnia Leczenia 
Uzależnień. Kontakt pod nr. tel. 58 621 61 
35, e-mail opitu@opitu.pl.

Terapeuci poszukiwaniTerapeuci poszukiwani

Bądź rodziną zastępcząBądź rodziną zastępczą
Zespół ds. rodzinnej pieczy zastępczej 

w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej 
(ul. Abrahama 55) poszukuje kandydatów 
na rodziny zastępcze.

Szczegóły w siedzibie lub pod nr. tel. 58 
622 60 20 lub 58 627 20 24.

Towarzystwo Przyjaciół Orłowa i Ta-
werna Orłowska zapraszają w niedzielę, 
8 września o godz. 16:00 na „Koncert 
Przebojów Czerwonych Gitar” w wykona-
niu Bernarda Dornowskiego i Bogusława 
Olszonowicza. 

Prowadzenie koncertu Sławomir Kitow-
ski, tarasy kawiarni „Domek Żeromskiego” 
(ul. Orłowska 6). 

Wstęp wolny.

Czerwone GitaryCzerwone Gitary

Centrum Kształcenia Zawodowego 
i Ustawicznego nr 2 (ul. płk. Dąbka 207) 
oferuje bezpłatną naukę na kursie pozwa-
lającym uzyskać kwalifikacje zawodowe 
absolwentom kursu MOD.03 (krawiec). 

Prowadzone są również zapisy na kurs: 
Wykonywanie przekazu reklamowego. 

Kursy trwają 4 semestry, zajęcia odbywają 
się w systemie zaocznym.

Więcej informacji na https://ckziu2-gdynia.
edupage.org/ (zakładka kwalifikacyjne kursy 
zawodowe – KKZ) lub tel. 58 622 26 24.

Zdobądź zawódZdobądź zawód

Fundacja Gospodarcza zaprasza na 
bezpłatne wydarzenia w ramach progra-
mu „Pomorskie Miasteczko Zawodów” 
we wrześniu:

– poradnictwo zawodowe  i  biznesowe; 
– rozmowa kwalifikacyjna – przygotowa-

nie i przebieg: 19.09 w godz. 9:00-12:00;
– zarządzanie sobą w czasie: 20.09. 

w godz. 9:00-12:00;
– arkusz kalkulacyjny Excel: 24-25.09 

w godz. 9:00-14:00;
– profesjonalna obsługa klienta: 26-27.09 

w godz. 10:00-13:00;
Wydarzenia są bezpłatne, zapisy przez 

kalendarz na www.pomorskiemiasteczko-
zawodow.pl lub pod nr. tel. 58 622 20 52, 
58 622 60 17.

Projekt Pomorskie Miasteczko Zawodów 
jest dofinansowany ze środków miasta.

17. Albatrosy. Zrób film i zgarnij nagrodę 17. Albatrosy. Zrób film i zgarnij nagrodę 
Trwa 17. edycja Przeglądu Amator-

skich Filmów Uczniowskich „Albatrosy”. 
To konkurs dla uczniów szkół średnich z 

całej Polski, którzy pasjonują się kinemato-
grafią. Zgłoszenia można przesyłać do 30 
września. Aby zgłosić swój film do udziału 

w przeglądzie, należy wypełnić formularz 
zgłoszeniowy dostępny pod linkiem:

https://forms.gle/RaDmLVKEqBDrHdxs7.
Więcej informacji oraz szczegółowy re-

gulamin przeglądu dostępne są na stronie: 
www.fundacjafilmowa.pl.

„Pomorskie Miasteczko Zawodów” we wrześniu„Pomorskie Miasteczko Zawodów” we wrześniu
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Ogrodowe Niedziele to cykl warsz-
tatów, pokazów i wykładów dla dzieci, 
młodzieży i dorosłych.

– 8.09 – „Intymne życie zwierząt” (dr 
Adam Zbyryt).

Intymny świat zwierząt potrafi niejedne-
go zawstydzić, rozbawić lub zaszokować. 

Różnorodność gwarantowana. Jak to                                                                           
w naturze zwykle bywa. Obowiązuje rezer-
wacja internetowa poprzez stronę marsze-
wo.nakiedy.pl.

Ogród otwarty dla wszystkich gości               
w godz. 10:00-16:00. Wstęp wolny.

Ogrodowe niedziele w MarszewieOgrodowe niedziele w Marszewie

Czas zaplanować wrześniowe aktyw-
ności w Muzeum Miasta:

– 6.09 o godz. 11:00 – Wyczuwanki – 
zabawy sensoryczne w Muzeum

– 8.09 o godz. 14:00 – Gdynia-Dzieło 
Otwarte – oprowadzanie po wystawie. 

Szczegóły na stronie
www.muzeumgdynia.pl.

Wrzesień w Muzeum Miasta Wrzesień w Muzeum Miasta 
Gdyńskie Biuro Interwencji Obywa-

telskiej informuje o cotygodniowych dy-
żurach w siedzibie Gdyńskiego Centrum 
Organizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 
27/31) w poniedziałki w godz. 13:00-15:00. 

Służy radą i pomocą w sprawach urzędo-
wych i obywatelskich.

Dyżury organizacjiDyżury organizacji

Trwa sprzedaż karnetów na 49. Festiwal 
Polskich Filmów Fabularnych. Święto 
polskiego kina zagości w naszym mieście 
od 23 do 28 września.

Karnet to imienny identyfikator upoważ-
niający do wstępu na pokazy filmowe odby-
wające się w kinie Helios w Centrum Riviera, 
Gdyńskim Centrum Filmowym oraz na Nowej 
i Kameralnej Scenie Teatru Muzycznego.

Bilety dostępne na stronie: 
https://system.festiwalgdynia.pl.

Karnet na 49. FPFFKarnet na 49. FPFF

7 września o godz. 20:00 odbędzie się 
XX Gdyński Nocny Przejazd Rowerowy. 
Gdynia rozświetli się setkami lampek ro-
werowych. Uczestnicy będą podróżować 
ulicami, ścieżkami rowerowymi. Trasa 
zostanie dostosowana tak, aby mogły                  
w niej uczestniczyć całe rodziny.

Uczestnicy pojadą dla przyjemności i bez 
pośpiechu, a przede wszystkim bezpiecznie. 
Godzina zakończenia przejazdu zależy 
od wielu czynników, w tym pogody, liczby 
uczestników, a także ich kondycji i chęci.

Każdy bierze udział w przejeździe na 
własną odpowiedzialność i sam dba o prze-
strzeganie przepisów ruchu drogowego. Ko-
nieczne jest posiadanie działających świateł 
– zarówno z przodu, jak i z tyłu.

To propozycja dla osób, które chcą spę-
dzić noc na podziwianiu śpiącego miasta                           
z perspektywy podróży rowerem, na roz-
mowach z osobami o podobnych zaintere-
sowaniach, pozytywnym „zakręceniu” oraz 
przyjrzeniu się niepowtarzalnemu klimatowi 
okrytych nocą widoków na panoramę miasta.

Zbiórka przy Polsat Plus Gdynia Arenie 
(ul. Kazimierza Górskiego 8).

XX Gdyński Nocny XX Gdyński Nocny 
Przejazd Rowerowy Przejazd Rowerowy 

9 września o godz. 18:00 w Blues Clu-
bie przy ul. Portowej 9 odbędzie się spo-
tkanie popularnonaukowe zatytułowane 
„Herbata, kawa, czekolada – historycznie 
i współcześnie”. 

W roli prelegentek wystąpią prof. dr hab. 
Maria Śmiechowska, towaroznawczyni 
z Uniwersytetu Morskiego oraz mgr Alek-
sandra Kucharska, historyczka i muzeal-
niczka pracująca w Narodowym Muzeum 
Morskim w Gdańsku.

Organizatorzy spotkania: Siostrzane 
nauki (Dominika Janus i Anna Kamińska) 
i Fundacja Adapa (Danuta Kłopocka).

Projekt dofinansowany ze środków mia-
sta.

Przy kawie o kawiePrzy kawie o kawie

Zebranie Ogólnopolskiego Stowa-
rzyszenia Właścicieli Nieruchomości 
odbędzie się 12 września o godz. 17:00 
w Gdyńskim Centrum Organizacji Poza-
rządowych przy ul. 3 Maja 27/31. 

Zebranie połączone będzie ze szkole-
niem. 

Porozmawiajmy Porozmawiajmy 
o nieruchomościacho nieruchomościach

Nowa zielona przestrzeń w Wielkim Kacku gotowaNowa zielona przestrzeń w Wielkim Kacku gotowa
Przy ulicy Stolemów powstała nowa 

zielona przestrzeń, gdzie można załapać 
chwilę oddechu w otoczeniu natury. Mię-
dzypokoleniowy park w Wielkim Kacku 
to realizacja z Budżetu Obywatelskiego.

Teren został uporządkowany, bez nad-
miernej ingerencji w przyrodę. Zbudowane 
zostały nowe ciągi piesze, oświetlenie czy 
ogrodzenie. Wykonawca dostarczył i zamon-
tował również elementy małej architektury.

Prace zostały zrealizowane w ramach 
Budżetu Obywatelskiego. Autorem zwycię-
skiego projektu jest Kajetan Lewandowski 
wraz z córką Zuzanną. 

W parku ustawione zostały: ławki parko-
we, stół piknikowy, stół do gry w tenisa, stół 
do gry w szachy, kosze na śmieci, tablice i 
totemy informacyjne, elementy naturalistycz-
ne, takie jak głazy.

Zamów bezpłatny odbiór dużego sprzętu z domuZamów bezpłatny odbiór dużego sprzętu z domu
Komunalny Związek Gmin „Dolina 

Redy i Chylonki” bezpłatnie odbiera 
bezpośrednio z domów i mieszkań duży, 
kompletny sprzęt RTV oraz AGD o masie 
od 20 do 60 kg, taki jak: pralki, zmywarki, 
kuchenki, lodówki, telewizory itp.

Zgłoszenia odbioru przyjmowane są od 
poniedziałku do piątku w godz. 7:30-15:30 
pod nr. tel. 58 624 66 11 oraz 609 045 410.

Nie będzie odbierany sprzęt wystawiony 
już przed pergolę śmietnikową oraz sprzęt 
niekompletny. 

Odpady niebezpieczne można też do-
starczyć we własnym zakresie do punktów 
zbiórki odpadów niebezpiecznych:

– na Witominie – przy ul. Konwaliowej 

1 – od poniedziałku do piątku w godz. 
14:00-18:00;

– na Cisowej – przy ul. Chylońskiej 301 – 
w poniedziałki i środy w godz. 14:00-17:00 
oraz w soboty w godz. 11:00-15:00,

– na Pogórzu – przy ul. Żeliwnej 3 – we 
wtorki i czwartki w godz. 14:00-17:00 
i w soboty w godz. 11:00-15:00,

– w Orłowie – przy ul. Kasztanowej 4A 
– w poniedziałki, wtorki, czwartki i piątki 
w godz. 12:00-15:00,

– na Karwinach – przy ul. Nałkowskiej 
20 – we wtorki i czwartki w godz. 14:00-
17:00 oraz w soboty w godz. 10:00-14:00.

Zbiórka nie dotyczy elektroodpadów 
pochodzących z działalności gospodarczej.

Pod hasłem „Odmień swoją głowę” 
trwają  Trójmiejskie Dni Solidarności 
z Osobami Chorującymi Psychicznie. 
W obchody włączyły się miejskie insty-
tucje oraz sami gdynianie.

7 września w godz. 10:00-14:00 w Cen-
trum Samopomocy w Gdyni – Ogród bez 
Pośpiechu, ul. Bernadowska 15A trwać będą 
przygotowania do Marszu Po Godność. 
Uczestnicy stworzą hasła, transparenty, 
przypinki, bransolety, t-shirty na potrzeby 
marszu, który rozpocznie się 8 września 
o godz. 11:30 na placu przy kościele św. 
Jerzego (ul. Monte Cassino, Sopot)

Inne aktywności w ramach obchodów 

gdyńskich:
– Artystyczne Popołudnie – 20 września 

w godz. 12:00-17:00 – Klub 123 (ul. War-
szawska 42): warsztaty, spotkania, konsul-
tacje, wernisaż galeria outsiderów;

– Dzień Otwarty na Chrzana – 27 wrze-
śnia w godz. 10:00-16:00 – Centrum 
Samopomocy w Gdyni, Chrzan House (ul. 
Chrzanowskiego 14/2): dzień otwarty, Żywa 
biblioteka, Wystawa Artystów Outsiderów,

Finałem będzie VIII Forum Samopomocy, 
które odbędzie się w dniach 22-23 paździer-
nika w godz. 10:00-16:00 w Konsulacie 
Kultury (ul. Jana z Kolna 25).

Więcej na stronie odmienswojaglowe.org.

„Odmień swoją głowę” – Trójmiasto solidarne „Odmień swoją głowę” – Trójmiasto solidarne 
z osobami chorującymi psychiczniez osobami chorującymi psychicznie

Fundacja Przytulny Domek zaprasza:
– mieszkańców 55+ na kurs fotograficzny.     
Prowadząca: Beata Jaszczyszyn. Start:  

14 września w godz. 10:00-12:00.  Miejsce: 
GCOP, ul. 3 Maja 27. Kurs: 40 zł.

Zapisy: Justyna Sudzik, tel. 885 280 333.
Zadanie dofinansowane w ramach zada-

nia: „Organizacja czasu wolnego mieszkań-
ców Gdyni 55+ – sport, turystyka, rekreacja”.

– do Pracowni Akceptacji Sytuacji we 
wtorki w godz. 11:15-12:15, Kawiarnia w 
Konsulacie Kultury, ul. Jana z Kolna 25.

Wstęp wolny. Spotkania kameralne. 
Szczegóły i zapisy: tel.: 885 280 333.

Zadanie dofinansowane ze środków mia-
sta: „Organizacja czasu wolnego mieszkań-
ców Gdyni 55+ – sport, turystyka, rekreacja”.

– na Gdyński 24-godzinny Marszobieg 
„Krok za Krokiem Dobrych Ludzi” Sztafeta 
Pokoleń w dniach 21-22 września od godz. 
9:00 do udziału w 24-godzinnym marszo-
biegu. W sobotę w godz. 10:30-15:00 na 
bulwarze Nadmorskim od strony al. Marsz. 
Piłsudskiego odbędą m.in.: warsztaty arty-
styczne dla dzieci, prelekcje.

Cel marszobiegu: zbiórka charytatywna 
dla gdyńskiego hospicjum. Zapisy: https://
tinyurl.com/KrokZaKrokiem2024. 

Ogłoszenie fundacjiOgłoszenie fundacji
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Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
uchwałą nr VI/156/24 Rady Miasta Gdyni z 28 sierpnia 2024 r. przyznał dotacje na prace konser-
watorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 
oraz figurujących w gminnej ewidencji zabytków, znajdujących się na terenie administracyjnym 
Gminy Miasta Gdyni.
Dotacje otrzymały:
1. Budynek „Polska YMCA”, Gdynia, ul. S. Żeromskiego 26, nr w rejestrze zabytków 1911, 
dotacja na remont kolumny narożnej w wysokości 31 500,00 zł, dotacja na remont muru attyko-
wego od wewnątrz i okapu żelbetowego w wysokości 39 750,00 zł oraz dotacja na remont nawisu 
dachowego wraz z nadprożem nad oknami od strony podwórza w wysokości 27 750,00 zł ;
2.  Budynek mieszkalny, Gdynia, skwer Kościuszki 20, dotacja na  renowację pięciu okien 
klatki schodowej budynku w wysokości 29 625,00 zł;
3.  Budynek mieszkalny, Gdynia, ul. Starowiejska 37, dotacja na renowację posadzki holu i 
schodów do I piętra klatki schodowej budynku w wysokości 37 709,55 zł;
4.  Budynek mieszkalny, Gdynia, ul. Świętojańska 48, dotacja na renowację tynków szlachet-
nych parteru elewacji frontowej, w wysokości 25 202,52 zł;
5.  Budynek mieszkalny, Gdynia, ul. Świętojańska 104, dotacja na renowację posadzki holu i 
schodów do I piętra klatki schodowej budynku w wysokości 42 000,85 zł;
6.  Budynek mieszkalny, Gdynia, ul. Świętojańska 126, dotacja na renowację ścian, posadzki 
i schodów holu wejściowego klatki schodowej budynku w wysokości 43 653,17 zł.

Centrum Kształcenia Zawodowego Centrum Kształcenia Zawodowego 
i Ustawicznego nr 2 (ul. Dąbka 207) i Ustawicznego nr 2 (ul. Dąbka 207) 
zatrudni: 
– nauczyciela języka niemieckiego,
– nauczyciela przedmiotów budowlanych,
– nauczyciela przedmiotów odzieżowych na 
pełen etat.
Informacja pod nr. tel. 58 669 97 33, 58 622 
26 24 lub sekretariat@ckziu2.edu.gdynia.pl.

Klub Marynarki Wojennej „Riwiera” (ul. 
Zawiszy Czarnego 1) zaprasza:

– 6.09 o godz. 18:00 – wernisaż Jagody 
Namyślak „Jagoda maluje”. Wstęp wolny. 

– 7.09 o godz. 11:00 – Narodowe Czyta-
nie „Kordiana” Juliusza Słowackiego. Teren 
przy Klubie Marynarki Wojennej.

– 15.09 o godz. 17:00 – Koktajl Arty-
styczny: Kamil Badzioch „W małym kinie 
- piosenki z przedwojennych filmów". Teren 
przy Klubie Marynarki Wojennej.

Klub MW „Riwiera” Klub MW „Riwiera” 

Pomorska Medyczna Szkoła Policeal-
na prowadzi zapisy do szkoły. 

Kontakt pod nr. tel. 58 620 81 17 i mailo-
wy: sekretariat@szkolagdynia.pl.

Więcej na www.szkolagdynia.pl.

Zapisy do szkołyZapisy do szkoły

Rada Dzielnicy Mały Kack informuje                 
o dyżurach-spotkaniach radnych dzielni-
cowych z mieszkańcami w drugi wtorek 
miesiąca do czerwca w godz. 18:00-19:00 
w biurze Rady Dzielnicy Mały Kack w Gdyni 
przy ul. Łowickiej 51 (budynek Miejskiej 
Biblioteki Publicznej Filia Nr 11).

Najbliższy dyżur odbędzie się 10.09                 
w godz.18:00-19:00.

Dyżury radnych Dyżury radnych 

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na Elektronicznej 
Tablicy Ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni wy-
kazu nieruchomości Gminy Miasta Gdyni, 
stanowiącej pomieszczenia mieszkalne, 
przeznaczone do oddania w najem.
Wykaz stanowiący załącznik do zarządze-
nia 362/24/IX/S Prezydenta Miasta Gdyni 
z 27.08.2024 r., wywieszono na okres 21 dni, 
tj. od 29.08.2024 r. do 19.09.2024 r.

Ruszają zapisy do zespołów wokal-
nych i tanecznych dla dzieci i młodzieży 
w wieku 6-16 lat organizowanych przez 
Fundację Śpiewaj! Projekt POP Akademia 
startuje w Konsulacie Kultury i w kilku 
szkołach podstawowych w Gdyni. 

Zapisy na popakademia.pl i kontakt@
popakademia.pl

Fundacja Pozytywne Pomorze i CKZiU 
nr 2 zapraszają na X Sportową Olimpiadę 
Przedszkolaków 26.09. 

Zgłoszenia mailowe na adres funda-
cjapp1@wp.pl. Regulamin i zasady udziału 
na www.klodzinski.info.pl. Patronat prezy-
dent Gdyni Aleksandra Kosiorek. Kontakt 
pod nr. tel. 601 65 88 12.

Dzieciaki śpiewająDzieciaki śpiewają

Olimpiada przedszkolakaOlimpiada przedszkolaka

7 września w godz. 10:00-14:00 przy 
Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 2 (ul. 
Staffa 10) odbędzie się pchli targ, na który 
zaprasza Rada Dzielnicy Karwiny.

Pchli targ na KarwinachPchli targ na Karwinach

W sobotę 7.09 w godz. 15:00-21:00 w 
amfiteatrze w  parku im. Marii i Lecha Ka-
czyńskich odbędzie się festyn rodzinny 
„Gdyńskie Żagle na Kamiennej Górze”.

Program występów i koncertów:
– godz. 15:30 – Akademia Głosów Tra-

dycji;
– godz. 16:30 – Andrzej Kędzierski;
– godz. 17:45 – Klaudia Polkowska;
– godz. 19:00 – StoneRiver;

– godz. 20:15 – ColdFish.
W programie m.in.: konkursy z nagroda-

mi, warsztaty z ceramiki i rękodzieła, wysta-
wa obrazów TMG, dmuchane zabawki, strefa 
gastro, DKMS, punkt Gdyńskiego Centrum 
Zdrowia, spotkania ze sportowcami Arki 
Gdynia oraz malowane żagle

Wydarzenie sfinansowane ze środków 
rady Dzielnicy Kamienna Góra.

Sąsiedzi z Kamiennej Góry świętująSąsiedzi z Kamiennej Góry świętują

Fundacja FLY zaprasza:
– osoby 55+ na zajęcia w ramach 

Uniwersytetu Trzeciego Wieku (semestr 
2024/2025). Zapisy od 9 września w biurze 
przy ul. Świętojańskiej 36/2;

– osoby 60+ na bezpłatne Kursy Nowych 
Technologii dla Seniorów „SMARTFONIA 
60+”. Projekt „SMARTFONIA 60+” realizo-
wany jest w ramach rządowego programu 
na rzecz Osób Starszych „Aktywni+” i ma 

podnieść kompetencje cyfrowe seniorów.
Każdy z kursów obejmuje 20 godzin lek-

cyjnych. Pierwsze kursy ruszą z początkiem 
września. Warunkiem udziału jest ukończony 
60. rok życia.

– na wyjazdy krajoznawcze po Polsce w 
roku 2025. Zapisy oraz szczegóły w biurze 
przy ul. Świętojańskiej 36/2.

Ogłoszenia fundacjiOgłoszenia fundacji

Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla 
Osób Doznających Przemocy Domowej 
rozpoczyna rekrutację do grupy psycho-
-edukacjnej (Do)Tarcia. Kurs skierowany 
jest do mężczyzn chcących poszerzyć 
swoją wiedzę na temat emocji w rela-
cjach partnerskich oraz nauczyć się w 
zdrowy sposób rozwiązywać konflikty 
domowe i radzić sobie z wynikającą z 
nich frustracją. 

Grupa odbywa się w ramach działań Spe-
cjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla Osób 

Doświadczających Przemocy Domowej 
przy Zespole Placówek Specjalistycznych 
w Gdyni. Kurs prowadzony jest przy ul. Bp. 
Dominika 25, gdzie również odbywają się 
konsultacje rekrutacyjne, na które można 
umówić się pod nr. tel. 58 622 22 22 w godz. 
8:00-20:00. Planowany termin rozpoczęcia 
kursu: druga połowa września. Spotkania 
odbywają się co tydzień, w każdy wtorek 
miesiąca, w godz. 17:30-19:30. 

Udział jest bezpłatny.

Grupa terapeutyczna dla mężczyznGrupa terapeutyczna dla mężczyzn

Odznaczeni za opiekę Odznaczeni za opiekę 
nad żołnierzami Armii Krajowejnad żołnierzami Armii Krajowej

Szpitale Pomorskie oraz ich pracowni-
ków uhonorowano za szczególną opiekę 
nad żołnierzami Armii Krajowej i ich 
rodzinami. Odznaczenia przyznawane 
przez Światowy Związek Żołnierzy Armii 
Krajowej zostały wręczone podczas uro-
czystości, która odbyła się 27 sierpnia w 
Szpitalu Morskim im. PCK.

Podczas ceremonii zostały wręczone 
następujące wyróżnienia:

– Złoty Krzyż 80. Rocznicy Akcji „Burza” 
dla Oddziału Chorób Wewnętrznych 
Szpitala Morskiego im. PCK w Gdyni za 
wyjątkową opiekę medyczną nad żołnierza-
mi Armii Krajowej i ich rodzinami;

– Złoty Krzyż 80. Rocznicy Akcji „Burza” 
dla wiceprezesa zarządu Szpitali Pomor-

skich Dariusza Nałęcza za zasługi w krze-
wieniu postaw patriotycznych oraz wspie-
ranie działań na rzecz szerzenia wiedzy o 
losach wojennych i powojennych żołnierzy 
Armii Krajowej;

– Złoty Krzyż 80. Rocznicy Utworzenia 
Armii Krajowej dla lek. Jacka Stefaniuka, 
kierownika Oddziału Chorób Wewnętrznych;

– Złoty Medal 30-lecia Działalności 
Okręgu Pomorskiego ŚZŻAK dla Anny Sa-
niewskiej, pielęgniarki oddziałowej Oddziału 
Chorób Wewnętrznych.

Miesiąc wcześniej prezes Szpitali Pomor-
skich Jolanta Sobierańska-Grenda została 
uhonorowana Złotym Krzyżem 80. Rocznicy 
Akcji „Burza”.
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Ważne telefonyWażne telefony
Gdyńskie Centrum Kontaktu 

58 626 26 26 
TELEFONY ALARMOWE

Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 
112

Straż Pożarna: 112
tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01

Policja: 112
z tel. kom. 477 421 222

Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999
 tel. stacjonarny: 58 660 88 11, 625 05 93

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
..........................................58 660 22 03, 660 22 04
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Pogotowie gazowe.......................58 620 44 79, 992
Pogotowie energetyczne..................................991
Straż Ochrony Kolei..............................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM .......................... 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla osób z niepełnosprawnościami..  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Miejska Informacja Turystyczna ..........................................
..................................................58 527 82 92, 785 175 708
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25
Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej-Mielewczyk............
................................................................669056257 
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Henryki Krzywonos-Strycharskiej ............
...................................................................... 58 350 56 74
Biuro poselskie Barbary Nowackiej....................790 21 00 14
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej.................... 502 144  277
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 500 744 560
Nowa Lewica ....................................................882 120 224

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami. 
Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.
Redaktor naczelna: Małgorzata Omachel-Kwidzińska, e-mail: m.omachel@gdynia.pl, tel. 58 668 81 26, skład 
i redakcja: Karolina Szypelt, tel. 58 668 81 05, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca: Magdalena Czernek, Mar-
cin Idczak, Paweł Jałoszewski, Małgorzata Kaliszewska, Aneta Marczak, Michał Sałata, Dominika Sobiech, 
Magdalena Starnawska, Karolina Szypelt, Magdalena Śliżewska.
„Ratusz” w nakładzie 27 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 173 punktów w Gdyni. Jest również 
dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz.
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną 
wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo 
do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy 
przyjęcia ogłoszenia. Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). 
Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych, 
posłów i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyj-
mujemy do „Ratusza”, powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione 
komentarzy.
Druk: Drukarnia Bałtycka Sp. z o.o., ul. Wosia Budzysza 7, Gdańsk.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 361/24/IX/P Prezydenta Miasta 
Gdyni z 27.08.2024 roku obejmującego nieruchomości stanowiące własność Gminy Miasta Gdyni 
przeznaczone do oddania w najem na czas nieoznaczony w drodze przetargu ustnego nieograni-
czonego. Wykaz opublikowano 28.08.2024 r. na okres 21 dni, który upływa z dniem 18.09.2024 r.

Ogłoszenie Prezydenta Miasta GdyniOgłoszenie Prezydenta Miasta Gdyni
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzenne-
go części dzielnicy Oksywie w Gdyni, rejon ulic Bosmańskiej, inż. J. Śmidowicza i Arciszewskich
Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu prze-
strzennym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1130) w związku z art. 67 ust. 3 pkt 4 ustawy z 7 lipca 2023 r. 
o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1688) oraz uchwały nr III/19/18 Rady Miasta Gdyni z 5 grudnia 2018 r. za-
wiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego części dzielnicy Oksywie w Gdyni, rejon ulic Bosmańskiej, inż. J. Śmidowicza 
i Arciszewskich wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, w dniach od 17.09.2024 r. 
do 8.10.2024 r., w Gdynia InfoBox OBSERWATORIUM ZMIAN, ul. Świętojańska 30, w godzinach 
jego otwarcia oraz na stronie www.gdynia.pl/plany.
Z projektem planu można również zapoznać się i uzyskać szczegółowe informacje w Biurze Plano-
wania Przestrzennego Miasta Gdyni, ul. Kołłątaja 1 od poniedziałku do piątku w godz. 8:00-16:00.
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami odbędzie się 
1.10.2024 r., o godz. 17.00, w siedzibie Biura Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni (Morski 
Instytut Rybacki Państwowy Instytut Badawczy) przy ul. Kołłątaja 1, sala im. prof. K. Demela.
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, każdy, kto 
kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi. 
Uwagi należy składać do Prezydenta Miasta Gdyni w nieprzekraczalnym terminie do 22.10.2024 
r. w formie:
1)  papierowej, na adres Biura Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni, ul. Hugo Kołłątaja 1, 
81-332 Gdynia
2) lub  elektronicznej, w szczególności za pomocą poczty elektronicznej na adres email: sekreta-
riat@bpp.gdynia.pl, przez platformę ePUAP lub formularz dostępny na ww. stronie internetowej.
Zgodnie z art. 8c ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym wnoszący uwagi 
podaje swoje imię i nazwisko albo nazwę oraz adres zamieszkania albo siedziby.
Informacje o ochronie danych osobowych: https://www.gdynia.pl/bppmg_oia

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
na mocy Zarządzenia nr 366/24/IX/R z 27.08.2024 r. przyznał dotacje na powierzenie realizacji 
zadania w zakresie  przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym pod nazwą: Zor-
ganizowanie pomocy dla dzieci, młodzieży i ich rodzin, w postaci różnorodnych ofert zajęć 
i aktywności w 3 Placówkach Wsparcia Dziennego prowadzonych w formie pracy podwórkowej 
realizowanej przez wychowawcę. Termin  realizacji od 1.09.2024 r.-31.08.2027 r.
1.  Stowarzyszenie Społecznej Edukacji Non Stop ul.  ul. Śmidowicza 49/112, 81-109 Gdynia na 
dofinansowanie zadania: Spot Światłowcy dla Rodziny i Dziecka, kwota przyznana: 1 623 927,00 zł;
2. Fundacja Pro Bono Societas ul. Senatorska 17, 81-411 Gdynia na dofinansowanie zadania: 
SPOT Kalamo, kwota przyznana: 936 436,00 zł;
3. Stowarzyszenie Regionalne Centrum Wsparcia Społecznego, ul. Portowa 2, 81-350 Gdynia 
na dofinansowanie zadania: Zorganizowanie pomocy dla dzieci, młodzieży i ich rodzin w postaci 
różnorodnych ofert, zajęć i aktywności w placówkach wsparcia dziennego prowadzonych w formie 
pracy podwórkowej realizowanej przez wychowawcę w SPOT WYSPA, dotacja: 924 111,00 zł. 

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje, że na mocy Zarządzenia nr 356/24/IX/R Prezydenta Miasta Gdyni z 27 sierpnia 2024 r. 
w wyniku otwartego konkursu ofert na wsparcie realizacji zadania publicznego z zakresu pomocy 
społecznej pod nazwą: „Prowadzenie punktów dystrybucji wsparcia żywnościowego” przyznał 
dotację organizacji pozarządowej: Związek Stowarzyszeń Bank Żywności w Trójmieście, ul. 
Tysiąclecia 13A, 80-351 Gdańsk na zadanie pt. „Za stołem – Punkty dystrybucji żywności”.
Kwota dotacji przyznana na realizację zadania w 2024 r.: 192 500,00 zł.
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Fundacja charytatywna „Burasek” 
pomagająca zwierzętom przyjmie nieod-
płatnie: książki, gry, porcelanę, bibeloty.

Rzeczy można przynieść do fundacji przy 
ul. Żołnierzy I AWP 16 (po uprzednim kontak-
cie pod nr. tel. 660 146 031, 669 806 333).

Towarzystwo Polsko-Niemieckie 
w Gdyni przyjmuje zapisy na zajęcia 
z języka niemieckiego dla młodzieży 
i dorosłych online z lektorem A1, A.2, 
B1, B2, C1. 

Rozpoczęcie zajęć: II połowa września.
Formularz zgłoszeniowy w zakładce Ofer-

ta na stronie: www.tpngdynia.pl.
Zapisy mailowe: tpngdynia@op.pl 
Zapisy telefoniczne w czwartki w godz. 

10:00-11:30, tel. 513 37 46 46.

Ucz się językówUcz się języków

7 września o godzinie 18:00 w Domu 
Burmistrza w Gdyni (ul. Abrahama 25)
odbędzie się wernisaż, który rozpocznie 
festiwal fotograficzny. 

Wydarzenie to okazja do zobaczenia 
30 niezwykłych fotografii, ale także do po-
głębienia wiedzy o fotografii oraz regionie 
Kaszub. W programie przewidziano szereg 
wykładów na temat fotografii oraz kultury 
Kaszub, spotkania z fotografami, a także 

warsztaty praktyczne, w tym m.in. fotogra-
fię portretową i kulinarną. Na uczestników 
czekają również wydarzenia towarzyszące, 
takie jak plenerowe sesje fotograficzne z 
gdyńskimi fotografami, które staną się nie-
zapomnianym doświadczeniem dla każdego 
miłośnika fotografii. 

Wystawa potrwa do 21 września.
Szczegóły na stronie
igerskaszuby.pl.

Festiwal fotograficznyFestiwal fotograficzny

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza na wystawy czaso-
we „To nie jest magazyn” i „W Gdyni nie 
pada”. Muzeum czynne we wtorek, czwar-
tek i piątek: w godz. 10:00-18:00, w środę 
w godz. 12:00-20:00, w sobotę, niedzielę i 
święta w godz. 10:00-17:00. Bilety ulgowe/
normalne/rodzinne: 12/20/45 zł. Więcej na 
stronie muzeumgdynia.pl. 

***
Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) zapra-

sza do uczestnictwa w interaktywnej insta-
lacji artystycznej autorstwa Shelley Etkin. 

Muzeum czynne we wtorki w godz. 
12:00-20:00, środa – niedziela w godz. 
10:00-18:00.

Wstęp: 19 zł normalny, ulgowy 15 zł. 
Więcej na stronie polska1.pl.

***
Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawi-

szy Czarnego 1B) zaprasza na nową wysta-
wę „Tadeusz Lesisz. Wbrew schematom”. 
Wystawę można oglądać do 31.12.

Godziny otwarcia: 10:00-18:00, ostatnie 
wejście odpowiednio o godz. 17:15. Ponie-
działki nieczynne. 

ORP „Błyskawica” jest otwarty w godz. 
10:00-18:00 (przerwa w godz. 13:00-14:00), 
ostatnie wejścia odpowiednio 45 min. przed 
zamknięciem kasy. W poniedziałki nieczyn-
ny. Więcej na stronie muzeummw.pl.

***
Stowarzyszenie Promocji Artystów 

Wybrzeża ERA ART zaprasza na fotorelację 
z wyprawy do Finlandii „Lemmenjoki – wy-
prawa za koło polarne”. Wystawa dostępna 
do 31 sierpnia w lokalu artystycznym 
„Tygiel” (ul. Abrahama 86) wejście od ul. 
Władysława IV.

***

W galerii Klif (al. Zwycięstwa 256) na 
I piętrze do marca 2025 r. dostępna jest 
wystawa „Jak się spało”. 

Wystawa powstała przy współpracy Kon-
sulatu Kultury oraz kuratora wystawy Anny 
Ratajczak-Krajko. 

***
Towarzystwo Miłośników Gdyni (ul. 

Władysława IV 51) zaprasza na wystawę 
malarstwa Hanny Sierakowskiej „Roz-
maitości”. Prezentowane prace powstały 
w technice akrylowej. Ekspozycja potrwa 
do 24 września.

***
Dyrekcja Państwowego Liceum Sztuk 

Plastycznych (zaprasza na wystawę 
plakatów i grafiki Adama Kurłowicza 
„Krajobrazy Umysłu” w galerii Art39 (ul. 
Orłowska 39).

Wystawa będzie czynna do 30 września.

WystawyWystawy

W dzielnicach można obejrzeć ostatnie 
spektakle plenerowe:

– 6.09 o godz. 19:00 – spektakl dla 
dorosłych pt. „O miłości, we dwoje”; Szkoła 
Podstawowa nr 31 przy ul. Chylońskiej 227, 
wstęp wolny.

Wydarzenie sfinansowane jest ze środ-
ków Budżetu Obywatelskiego Gdynia.

– 8.09 o godz. 16:00 – spektakl Teatru 
Czwarte Miasto pt. „Pchła Szachrajka”; na 
dziedzińcu Szkoły Podstawowej nr 29 przy 

ul. Ściegiennego 8;
Projekt sfinansowany ze środków Rady 

Dzielnicy Leszczynki.
– 8.09 o godz. 20:00 – spektakl Teatru 

Czwarte Miasto pt. „Opowieści wiejskich 
dziewuch – Ludowe mądrości”; na dzie-
dzińcu Szkoły Podstawowej nr 29 przy ul. 
Ściegiennego 8;

Projekt sfinansowany ze środków Rady 
Dzielnicy Leszczynki.

„Burasek” pomaga„Burasek” pomaga

Teatry pleneroweTeatry plenerowe
Radni Małego Kacka serdecznie dziękują 

Piekarni Piotr Gotowała i firmie Malinogród 
za poczęstunek dla uczestników pikniku w 
Parku Rodzinnym przy ul. Spokojnej, który 
odbył się 31 sierpnia 2014 roku.

PodziękowaniaPodziękowania

27 września o godz. 16:00 w Gdyńskim 
Centrum Organizacji Pozarządowych 
przy ul. 3 Maja 27/31 odbędzie się spo-
tkanie z Marcinem Ochalem pt. „Poznaj 
Republikę Czadu z Fundacją AMAME”.

Wstęp wolny.

O życiu w AfryceO życiu w Afryce

Konsulat Kultury polecaKonsulat Kultury poleca
Konsulat Kultury (ul. Jana z Kolna 25) 

zaprasza:
– 6.09 o godz. 19:00 i 7.09. o godz. 18:00 

spektakl impresaryjny „Dom Wariatów” przy-
gotowany przez aktorów Bałtyckiego Teatru 
Różnorodności. 

Bilety: 87 zł, konsulatkultury.pl.
Szczegóły na www.gck.gdynia.pl.
– 7.09 o godz. 17:00 – wernisaż prac 

Marry Lu (Katarzyny Efros) oraz koncert 
Stefana Biedronki oraz Jana „Królika” 
Sierzputowskiego w ramach cyklu Galeria 
Jednego Obrazu. 

Wstęp wolny. 
– 8.09 o godz. 17:00 – spektakl impresa-

ryjny „Mayday 2”. 
Jedna z najbardziej lubianych i najśmiesz-

niejszych fars w historii Bałtyckiego Teatru 
Różnorodności autorstwa Raya Cooneya. 

Bilety: 87 zł, konsulatkultury.pl.
– 11.09 o godz. 19:00 – spektakl impre-

saryjny „RARA AVIS” Zespołu Tańca Współ-
czesnego Alraune z choreografią Mikhaila 
Karnaukhova. 

Bilety: 30 zł, konsulatkultury.pl.
– 12.09 o godz. 16:00 – spotkania wy-

mienne Klubu Filatelistów. 
Wytrawni miłośnicy znaczków pokażą jak 

zacząć i które znaczki warte są zbierania. 
Wstęp wolny. 
– 14.09 o godz. 19:00 – koncert jubile-

uszowy Take it Easy – 20 lat zespołu. Grupa 
gra w stylistyce swingu.Tworzą ją: weteran 
polskiego jazzu, saksofonista Przemek Dy-
akowski oraz młodzi jazzmani. 

Bilety: 65 zł/85 zł (w dniu koncertu), kon-
sulatkultury.pl.

Centrum Aktywności Seniora zaprasza 
na Gdyński Uniwersytet Trzeciego Wieku 
oraz zajęcia pozauniwersyteckie. Zapisy 
odbędą się w terminie 23-27 września w 
godz. 9:00-14:00 w siedzibie Centrum 
Aktywności Seniora ul. 3 Maja 27-31. 

Kryteria: zamieszkanie w Gdyni, ukończo-
ny 60. rok życia, potrzebne dokumenty: do-
wód osobisty, przy zapisach na GUTW dwa 
zdjęcia do indeksu i legitymacji (podpisane: 
imię, nazwisko, PESEL – wyrobienie indeksu 
jest dobrowolne), opłaty: wykłady GUTW – 
35 zł/semestr – w ramach tej opłaty można 
wybrać trzy przedmioty wykładowe, lektorat 
– 45 zł/semestr każdy, kurs komputerowy – 
45 zł/semestr niezależnie od lokalizacji jego 
odbywania, maksymalnie jeden kurs, zajęcia 
pozauniwersyteckie – 35 zł/semestr (w ra-
mach tej opłaty można wybrać trzy zajęcia 
hobbystyczne,w tym tylko jedno ruchowe).

Seniorzy studiująSeniorzy studiująKino pod chmurkąKino pod chmurką
Przed nami ostatnie spektakle kina 

dzielnicowego:
– 6.09 o godz. 19:30 – „Miraculous: Bie-

dronka i Czarny Kot”; na terenie amfiteatru 
przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 4, 
ul. Chwaszczyńska 26;

– 7.09 o godz.19:30 – „Lassie. Nowe 
przygody”; przy ul. Cylkowskiego 5 (teren 
zielony SP nr 34);

– 7.09 o godz. 21:00 – „Poprzednie ży-
cie”; przy ul. Cylkowskiego 5 (teren zielony 

SP nr 34)
– 7.09 o godz.19:30 „Miraculous: Bie-

dronka i Czarny Kot”; na polanie za komisa-
riatem przy ul. Staniszewskiego 1;

– 7.09 o godz. 21:00 – „Święto ognia”;  
na polanie za komisariatem przy ul. Stani-
szewskiego 1;

– 7.09 o godz. 19:30 – „Ekipa z dżungli: 
Misja ratunkowa”; na boisku "Skórki", ul. 
Chylońska 237.


